
4. September 2017

STROMPREISMONITOR

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
inklusive den einmaligen Wechsel-
rabatten sowie das Einsparpotenzial 
beim Wechsel vom jeweils am 
häufigsten genutzten Produkt des 
lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 3.500 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete 
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters.
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
3.500 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet 
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.
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Ersparnis: 106,14
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Ersparnis: 123,05 

easy green energy
Preis: 554,15
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Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

VKW  	 € 	 629,94
Tiwag  	 € 	 642,09
Salzburg AG  	 € 	 643,92

Energie Graz  	 € 	 665,02
Energie Burgenland 	 € 	 672,91
IKB  	 € 	 672,95

Wien Energie  	 € 	 685,55
EVN  	 € 	 690,41
LINZ STROM    	 € 	 733,58

Energie Klagenfurt   	 € 	 742,96
Energie Steiermark  	 € 	 750,35

Energie AG	 € 	 794,46
KELAG  	 € 	 801,62

Grünwelt Energie
Preis: 469,19
Ersparnis: 203,72

Grünwelt Energie
Preis: 470,60 

Ersparnis: 272,36

Grünwelt Energie
Preis: 406,81
Ersparnis: 258,21

Grünwelt Energie
Preis: 540,07
Ersparnis: 261,55
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Preis: 435,64
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Preis: 417,18
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Grünwelt Energie
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Grünwelt Energie
Preis: 477,26
Ersparnis: 213,15

Grünwelt Energie
Preis: 459,07
Ersparnis: 226,48

Grünwelt Energie
Preis: 456,57 

Ersparnis: 187,35

Grünwelt Energie
Preis: 474,76
Ersparnis: 198,20

Grünwelt Energie
Preis: 454,64
Ersparnis: 187,46

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.

Strompreise in Österreich

Grünwelt Energie
Preis: 499,28
Ersparnis: 251,06



4. September 2017

GASPREISMONITOR

E-Control PREISMONITOR inkl. Neukundenrabatte:
Regelmäßig wechseln lohnt sich!

Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, kann am meisten von 
den einmaligen Wechselrabatten der Lieferanten profitieren. 

E-Control PREISMONITOR ohne Neukundenrabatte:
Preisvergleich lohnt sich immer!

In dieser Karte sehen Sie die Preise* 
des jeweils günstigsten Anbieters 
innerhalb der großen Netzgebiete
ohne Neukundenrabatte sowie 
das Einsparpotenzial beim Wechsel 
vom jeweils am häufigsten genutz-
ten Produkt des lokalen Anbieters. 
Berechnungsgrundlage ist ein 
österreichischer Durchschnittshaus-
halt mit einem Jahresverbrauch von 
15.000 kWh. Verglichen werden alle 
am Markt frei erhältlichen Standard-
produkte mit und ohne Preisgarantie, 
welche zeitanteilig und verbrauchs-
verlaufsunabhängig abgerechnet
werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

easy green energy
Preis: 809,46
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easy green energy
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easy green energy
Preis: 869,09
Ersparnis: 207,00

easy green energy
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easy green energy
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easy green energy
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easy green energy
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easy green energy
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Ersparnis: 211,03

easy green energy
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easy green energy
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easy green energy
Preis: 697,16
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easy green energy
Preis: 863,46
Ersparnis: 126,00

Gaspreise in Österreich
Neues im Februar: Die Salzburg AG hat die Preise für Bestandskunden um 5 Prozent gesenkt. Aufgrund 
einer Rabattaktion der Linz AG wird der Gaspreis befristet bis 31.12.2017 bei allen Kunden um ca. 8,3% 
(Berechnungsbasis Musterkunde 15.000 kWh) gesenkt. 

Nutzen Sie den Tarifkalkulator für Ihren individuellen und aktuellen Vergleich : www.e-control.at/tarifkalkulator
Energie-Control Austria, Rudolfsplatz 13a, 1010 Wien, www.e-control.at, Energie-Hotline: 0810 10 25 54 (zum Tarif von 0,044 Euro/Minute)

Preise der lokalen Anbieter (Preis inkl. Netzentgelten und Steuern & Abgaben.)

VKW	 €	 880,76
TIGAS	 €	 989,46
Energie Burgenland	 €	 1.020,06 

Salzburg AG	 €	 1.025,21
EVN	 €	 1.041,34
Energie Graz	  €	 1.076,09

Energie Steiermark	 €	 1.085,81
Energie AG 	  
Power Solutions	 € 	1.108,77

Wien Energie	 €	 1.136,85 
KELAG	 €	 1.142,03

LINZ GAS	 €	 1.165,39
Energie Klagenfurt	 €	 1.210,43

Montana
Preis: 514,86
Ersparnis: 505,20

redgas
Preis: 511,09

Ersparnis: 699,34

Montana
Preis: 574,49
Ersparnis: 501,60

Montana
Preis: 561,59
Ersparnis: 580,44

Montana
Preis: 402,56
Ersparnis: 478,20

Montana
Preis: 539,14
Ersparnis: 626,25

Montana
Preis: 532,90
Ersparnis: 508,44

Maxenergy
Preis: 613,55
Ersparnis: 523,30

Montana
Preis: 511,73

Ersparnis: 513,48

Montana
Preis: 574,49
Ersparnis: 511,32

Montana
Preis: 568,86
Ersparnis: 420,60

Montana
Preis: 539,14

Ersparnis: 569,63Wer regelmäßig den Anbieter wechselt, 
kann am meisten von den einmaligen 
Wechselrabatten der Lieferanten 
profitieren. In dieser Karte sehen Sie 
die Preise* des jeweils günstigsten 
Anbieters innerhalb der großen 
Netzgebiete inklusive den einmaligen 
Wechselrabatten sowie das Einspar-
potenzial beim Wechsel vom jeweils 
am häufigsten genutzten Produkt 
des lokalen Anbieters. Berechnungs-
grundlage ist ein österreichischer 
Durchschnittshaushalt mit einem 
Jahresverbrauch von 15.000 kWh. 
Verglichen werden alle am Markt 
frei erhältlichen Standardprodukte 
mit und ohne Preisgarantie, welche 
zeitanteilig und verbrauchsverlaufs-
unabhängig abgerechnet werden. 
* Preis inkl. Netzentgelten und 
   Steuern & Abgaben.

Wer sich gut informiert, kann bei einem Lieferantenwechsel 
dauerhaft von den Preisunterschieden profitieren.


